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Annotatsiya. Maqolada maktab o’quvchilari uchun qon bo‘limini o‘qitishda  

sinfdan tashqari ishlarni amalga oshirish uslublari haqida so‘z boradi. 

Kalit so‘zlar: qon, ommaviy, individual, eritrosit, leykotsit, trombotsit, goryayev 

kamerasi. 

 

Kirish. “Ta’lim to’g’risida”, “Kadrlar tayyorlash milliy dasturida”gi O’zbekiston 

Respublikasi qonunlari hamda Vazirlar maxkamasining “O’zbekiston Respublikasida 

umumiy o’rta ta’limni tashkil etish to’g’risida” ta’lim mazmuniga islohotlarning bosh 

maqsadidan kelib chiqqan holda zarur tuzatishlar kiritish, uninig sifati va 

samaradorligini oshirish maqsadida bir qancha qarorlarni qabul qilib hayotga tadbiq 

etildi. 

Kadrlarni tayyorlash sohasidagi Davlat siyosati uzluksiz ta’lim tizimi orqali Har 

tomonlama rivojlangan shaxs - fuqaroning tashkil topishini ko’zda tutadi. 

Ushbu ma’suliyatli vazifani amalga oshirishda biologiya o’qituvchisi biologik 

bilimlarning jamiyatimizdagi har bir inson hayoti va mehnatidagi kuchini chuqur 

anglashi va o’quvchilarda bunga ishonch xosil qilishlari lozim. 

“Odam va uning salomatligi” kursini Qon bo’limini o’rganishni o’ziga xos 

tomonlari bor. Bu bo’lim mazmun jihatidan bir muncha murakkabligi bilan ajralib 

turadi. SHuning uchun ham ushbu bo’limni o’rganishda sinfdan tashqari ishlarning 

ahamiyati bir muncha kattadir. 

Biologiya fanining sinfdan tashqari ishlari o’quvchilarning o’qituvchi rahbarligida 

darsda ularni biologiya faniga qiziqishi xamda ularning ijodiy xavaskorligini uyg’otishi 

va namoyish qilishi uchun maktab programmasini kengaytirishi va to’ldirishga 

qaratilgan, darsdan tashqari ixtiyoriy ishlarni har xil shakllari xisoblanadi. 

1-jadval 

Biologiyadan sinfdan tashqari mashg’ulotlarning turlari. 

1. Gruppa mashg’ulotlari. Yosh tabiatshunoslar to’garagi. 
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2. Ommaviy mashg’ulotlar. Kabinet jixozlash bo’yicha assistentlar. Ma’ruza va 

kinofilmlar namoyish qilish. Tabiatga ekskursiyaga, 

sayllarga chiqish. 

 Ilmiy kechalar va konferentsiyalar; 

 O‘quvchi ishlarini ko’rgazmalari; 

 Ko‘kalamzorlashtirish; 

 Qushlar va gullar bayrami; 

 Jurnal devoriy gazeta nashr etish; 

 Kechalar o’tkazish. 

3. Individual mashg’ulot. Tirik tabiat burchagida ishlash; 

Maktab o’quv tarbiya uchastkasida ishlash; 

Tabiatdagi ish; 

Sinfdan tashqari ishlar. O’simlik va hayvonlarni 

parvarish qilish, tajribalar o’tkazish. 

Tablitsa-2 

Qon bo’limi bo’yicha amalga oshiriladigan S.T.I.larning ro’yxati. 

№ Ishning mavzusi Ajratilgan soat 

 

Odam qonidan vaqtinchalik mikroskopik preparat 

tayyorlash va kuzatish. 
1 soat 

 

Baqa qonidan vaqtinchalik mikroskopik preparat 

tayyorlash va ko’rish. 
1 soat 

 

Baqa qonidan bo’yalgan qon preparatini tayyorlash va 

ko’rish. 
1 soat 

 

Hayvonni ivib qolgan va fibrinsizlantirilgan qonni 

tayyorlash. 
1 soat 

 
Venoz qonni arterial qonga aylantirish. 1 soat 

 

Tekshirish uchun quyonlardan qon olish va hayvonlar 

tanasidagi qonni miqdorini hisoblab topish. 
1 soat 

 
Qon plazmasi va zardobini olish. 1 soat 

 

Goryaev xisoblash kamerasida qonning shaklli 

elementlarini sanash (eritrosit, leykotsit, trombotsit) 
1 soat 

 

Qondagi gemoglabin miqdorini Sali usuli bo’yicha 

aniqlash. 
1 soat 

 
Qonning yopishqoqligini aniqlash. 1 soat 

 
Qon guruhini aniqlash. 1 soat 

 

Qonning rezus omilini ekspress(shoshilinch) usul bilan 

aniqlash. 
1 soat 

 
Qonning ivish tezligini aniqlash. 1 soat 
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Xozirgi paytda metodika va maktab amaliyotida dars bilan birgalikda 

biologiyadan ta'lim-tarbiya ishlarining muayyan tizimidagi tashkiliy shakllari Bular 

qatoriga dars bilan bog’liq bo’lgan va bajarilishi o’quvchilar uchun majburiy 

xisoblangan darsdan tashqari ishlar hamda ixtiyoriy tarzda o’tkaziladigan sinfdan 

tashqari mashg’ulotlardir. 

Biologiya bo’yicha amalga oshiriladigan sinfdan tashqari mashg’ulotlar 

mazmunan va tashkil etilishi jihatidan xilma-xildir: yakka tartibdagi, guruh tarzidagi 

va ommaviy sinfdan tashqari mashg’ulotlar sifatida bo’lishi mumkin. 

Xulosa. Biz o’zimizning tajribalarimizda Rishton tumani № 33-maktabda 

kelgusida sog’liqni saqlash sohasida ishlashga qiziqqan talabalarni to’plab, ularni 

“Yosh gematologlar" deb atadik va yil davomida ish rejasi asosida mashg’ulotlarni 

amalga oshirdik. Ish rejasida tuman kasalxonasini qon bo’yicha laboratoriyasiga 

ekskursiya ham uyushtirildi. 

Maktab darsligidan ko’pchilikka ma’lumki qon bo’yicha ishlarni amalga oshirishni 

yo‘l-yo‘rig‘i  berilmagan. Ular maxsus qo’llanmalarda berilgan. Biz ishlarni nazarga olib 

yil davomida 13 ta ishni amalga oshirishni rejalashtirdik. Ayrim mashg’ulotlar vaqtida 

1ta ayrimlarida 2 tadan ishni amalga oshirishni mo’ljalladik. 
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